CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.prleg.br

Indicação n° 60/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal a construção de uma lombada e placas de
sinalização na Rua das Palmeiras no sentido do morro do Sr. Amilcar e nas proximidades da
lanchonete do Babo no Bairro Santa Lurdes.

0 pedido justifica-se para proteção dos moradores devido a quantidade de veículos
que passam pelo local em velocidade excessiva.

Pitanga, 01 de abril de 2021.

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

Deferido em: 06/04/2021

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

	Page 1